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Tocoa, Colon, 27 de junio del 2024

OFICIO NO. 15-116-2024-HGSI

LIC. diana mercedes Fernandez vega
SECRETARIA DE SALUD
Estimada Lic. Fernandez

A través de la presente se tiene a bien solicitarle el Visto Bueno a la
recomendacion de adjudicacién de la CONTRATACION DIRECTA CD-10-HGSI-

2024; ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRI'IRGIC() MENOR
PARA EL HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO. Se adjunta documentacion

soporte.

Agradeciendo la atencién a la presente, se queda a la espera de la respuesta a la

solicitud antes mencionada.

.'.é .t l
1 ospita
-
# s » ] . . - } ‘.§‘- ‘.ﬁ,—g.ﬁ%
e - ~y r RY o “a" ."'\ .“. .
 emm mm
: s ,’~1.

o B
=
‘. ’ A

CC.: archivo

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

3 A LA PUBLICACION EN MONDUCOMPRAS Y COMUNMCACION A LOS OFERENTES

e co— — e —— p—

R
T ——— —— . G— ——— el . e

INSTITUCION: 060 SECRETARIA DE SALUD
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 18 HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO

ST GRNEEE o~ L SRt L S S . LD 5 W S ‘ : ," il [T SoL A ik - s T e S e = AR Tl L i
¢ ¢ ‘0 4 . » | " Ax‘ ’Al\ 4 ' [ j P A B » ’ P 9 : fi p t% ) -‘ ; « - -I J . e ;“
Sl -;-b:;\“.t» “:ﬁt:%&x- - -”‘ rkw\;t-- ¥ e ] .;‘- - - , ’-‘h“m '- A p . ".' pr—" adh “‘__-‘:_‘- ‘__' ; _-‘.“ ';:". " - M‘ ” p .

- ..—

pom—— | [

P — . L (ol ST O N
e e SRR N [ R N

FCPC08 FIRMADO Y SELLADO DE CADA
D EXISTR ENMENDAS, LA CALIDAD FUE ASEGURADA POR UN CPC ENMENDA -----

= N I I N N
el I D B
—
RSt psan e — PRI IV YT K TP

iy

2L AVISO DE UICITACION SE PUBLICO DOS DIAS MABLLES EN DIARIOS DE CIRCULACION NACIONAL

DE EXISTIR ENMIENDAS, FUERON COMUNICADAS A TODOS INTERESADOS —

B

P i W P ey
G A TN FRE M

2

-
FECHA: 27 DE JUNIO DEL ARO 2024\ /AKY,

DA

Formato: FO-AC-07 Versién: 2 i
na

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

"

\
w P~
1 * &{yﬁ
Hospital General San Isidro -

Gobierno de la Republica HONDURAS

CORIRAND DE LA REPORLICA

Gobierno de la Republica

RESOLUCION No.CD-10-HGSI-2024

HOSPITAL SAN ISIDRO, 24 de junio del aino dos mil veinticuatro (2024).

VISTO: Para resolver la Contratacion Directa CD-10-HGSI-2024" ADQUISICION DE
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR, PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO
2024". Financiado con FONDOS NACIONALES.

P ——— - - D —— -

CONSIDERANDO (1): Que la Unidad de Licitaciones DEL HOSPITAL SAN ISIDRO
realizé los actos preparatorios previos a la Contratacién Directa con el propdsito de
obtener ofertas que cumplan con las disposiciones contenidas en los Pliegos de
Condiciones, la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento.

A A

CONSIDERANDO (2): Que consta en las diligencias de la Contratacion Directa No. CD-
10-HGSI-2024 " ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR PARA

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024"; solicitud de inicio del proceso, estructura
presupuestaria, pliegos de condiciones preparados por la Unidad de Licitaciones del
HOSPITAL SAN ISIDRO. Asi mismo obra, avisos y publicaciones de la Contratacion
Directa No. CD-10-HGSI-2024 mediante el portal de  Honducompras y nombramiento de
comision de evaluacidon de las Ofertas.
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CONSIDERANDO (3): Que en cumplimiento a lo preceptuado en el articulo No. 38

numeral §) y articulo 63 numeral 1) de la Ley de Contratacién del Estado y articulo No. 1

del PCM-53-2023 de fecha 27 de diciembre del 2023 publicado en el Diario Oficial La

Gaceta numero 419 mediante el cual se Declara ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA
en todo el territorio nacional por el ano 2024, con el objeto de facilitar la contratacion
directa de los medicamentos e insumos vitales y para asegurar que los establecimientos
de salud que proveen servicios faciliten el acceso a diagnéstico y tratamientos para la
poblacion que lo requiere. Relacionado al PCM-53-2023 de fecha 27 de diciembre del
2023, en numero No0.419 articulo No.1 "DECLARAR ESTADO DE EMERGENCIA
SANITARIA. en todo el territorio nacional por el aino 2024, con el propdsito de garantizar
el cumplimiento del derecho constitucional a la salud, asegurando la provision de servicios,

insumos, medicamentos y la atencion oportuna de la Poblacion.
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1‘;‘:"“'S‘QE.RANDO (4): Que consta en el expediente el oficio No. 100-2024-HGSI de fecha

de abril del afio 2024. suscrito por Dr., Wilfredo Paz, con el cual indica estructura

i‘s); gsupuestaria y saldo disponible a la fecha de la Gerencia Administrativa Hospital san
ro:

VALOR
m UE | FTE |orG | PrOG | sPROG | PROY | ACT |OBJ | DESCRIPCION K

TRANSF
MATERIAL L.
MEDICO 800,000.00
20 39530 GUIRURGICO 0000

MENOR
De este monto disponible, L. 800,000.00 corresponde al objeto de gasto de MATERIAL
MEDICO QUIRURGICO MENOR

CONSIDERANDO (5): Por tratarse de una Contratacion Directa de Insumos Medios
amparada en el Decreto de Emergencia, el HGSI, en aplicacién al principio de igualdad y
libre competencia y el principio de publicidad y transparencia, tomando en cuenta la
importancia de que los procesos deben realizarse de manera transparente, tuvo a bien
socializar este proceso con los siguientes proveedores (PROMED, DISINTER, MEDEX
PHARMA) con el propésito de asegurar de esta manera la mayor participacién de
proveedores en el presente proceso, y que estos, estén en las mismas condiciones de
igualdad y participacién; y de buscar de esta forma, mejores condiciones para beneficio de
la Hospital san isidro y por ende del Estado de Honduras.

CONSIDERANDO (6): Que consta en el expediente el Acta de Apertura de fecha 19 de

junio del afio dos mil veinticuatro, de la Contratacién Directa No. CD-10-HGSI-2024 "
ADQUISICION MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR, PARA EL HOSPITAL SAN

ISIDRO, ANO 2024" siendo las diez de la mafnana y hora indicada limite para las entrega y
presentacion de las ofertas, acto seguido se apertura las ofertas sefaladas para las diez

con quince minutos de la manana (10:15 a.m), reunidos en el salén del HOSPITAL SAN
ISIDRO, las siguientes personas el Dr. Erlin Zamir Garcia, por la parte Técnica, P.M. Keydi

Yolani Galeas por parte financiera, Magin Funez por la parte legal todos los miembros de
Ia Comisién Evaluadora Hospital General San Isidro. Se procedio a la apertura de los sobres

de las ofertas, de la siguiente manera: PRIMERO: Se dio la bienvenida a los presentes
manifestandoles que el objeto de la reunién es para abrir publicamente los sobres de las

ofertas presentadas en la Contratacion Directa, No. CD-10-HGSI-2024 ADQUISICION DE
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR, PARA EL HOSPITAL DE SAN ISIDRO, ANO

2024" financiada con fondos Nacionales. SEGUNDO: En uso de la palabra el doctor
Wilfredo paz, continta el acto, procediendo abrir original y copia acompafada en formato

digital, dando lectura a la oferta original del contenido de la carta propuesta, precio total de
la oferta y el formulario del listado de precios por items, en su orden de llegada as|

LY

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

. - .l"\
\\
Hospital General San Isidro A

Gobierno de 1a Republica HONDURAS

SO ML AR IBRTRIIAAIE

OFERTANTES

MONTO OFERTADO

L.798,660.60
in L. 823,620.00

Ya¥WaT,
JU.UU

TERCERO: EIDr. Wilfredo paz, comunic6 a los asistentes, que unicamente se presentaron
las ofertas antes leldas, todas las Empresas presentan las ofertas con su listado de precios.
CUARTO: No habiendo mas que tratar se da por concluido el acto de apertura de ofertas,
siendo las diez horas con cuarenta minutos de la manana (10:40 a.m), firmando al efecto la
presente acta.

CONSIDERANDO (7): Que consta adjunto el Informe de Evaluacion y Acta de
Recomendacién de Adjudicacion, de la Contratacion Directa No. CD-10-HGSI-2024"
ADQUISICION MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR, PARA EL HOSPITAL DE
SAN ISIDRO, ANO 2024", de fecha 19 de junio del afio dos mil veinticuatro, emitida por la
comision evaluadora integrada por el Dr. Erlin Zamir Garcia, por la parte Técnica, P.M.
Keydi Yolani Galeas por parte financiera, Magin Funez por la parte legal Quienes se
pronuncian de la siguiente manera Acapite SEGUNDO: "

Durante el analisis preliminar realizado a las sociedades mercantiles se constato lo
siguiente:

EVALUACION DE DOCUMENTACION LEGAL

r— ——

—

NO. ASPECTO VERIFICABLE PROMED MEDEX PHARMA DISINTER
R R ﬁ et
1 Constancia de la Procuraduria %CUMPLE CUMPLE CUMPLE
General de |la Republica |
ﬁ |
2 Fotocopia de la constancia de | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
solvencia vigente
3 h—Constancia de Banco | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
fosiccna I
4 Constancia del Pin SIAFI CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e i e | | O] .| s
5 Escritura de la constitucion de | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

o
la sociedad l J
W = -
V.J';‘t < ""i-‘,».' St 5
- e ; v
-~ 3 ::. i “
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CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 | Certificacion o fotocopia de la | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
constancia de estar en tramite

la inscripcion en el registro de
Proveedores contratistas del —
estado , extendida por ONCAE

Fotocopia legible del poder del
representante legal que tiene
las facultades para participar y
representar la empresa
debidamente inscrita

Fotocopia del Permiso de
operacién de la municipalidad
correspondiente

Fotocopia del RTN de
sociedad mercantil

Fotocopia del Documento

Nacional de I|dentificacidn
(DNI)

12 | DECLARACION JUARADA sobre | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Prohibiciones o inhabilidades

L —ore B e

13 | Registro Sanitario del | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
# establecimiento

34 | |

N - .

Solo los documentos de la empresa PROMED estan autenticados conforme
a lo establecido en el codigo de notariado.
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EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo a lo establecido en los pliegos de condiciones los requisitos de calificacién:

Aspecto Verificable PROMED MEDEX
PHARMA
1 | Constancia de lineas de | CUMPLE NOCUMPLE | NO CUMPLE
crédito
2 | Copia autenticada del | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Balance General del
ultimo ejercicio fiscal

Autorizacion para que el | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Hospital san  isidro
pueda  verificar I3
documentacion

presentada

SUBSANACIONES

Se enviaron subsanaciones a las empresas MEDEX PHARMA, DISINTER

Recibiendo en tiempo y forma la documentacion solicitada a las empresas, por lo que se
continua con la Evaluacion de las Ofertas

EVALUACION TECNICA
No. J OFERENTE | OBSERVACIONES 1
1 PROMED LCumple con las especificaciones Tecnicas
| solicitadas.
Cumple con el tiempo de entrega
establecido.
| Oferente con menor Precio
2 MEDEX PHARMA No Cumple con las especificaciones
Técnicas solicitadas.
D S B J
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No oferto todos los items

NO Cumple con todos los requisitos
solicitados, no presento la oferta foliada,

solo presento la cotizacién, RTN, Constancia
de inscripcion del oncae, Pin Siafi

El Oferente presenta un 11% mads alto en

su oferta final en comparacién al precio
mas bajo

3 DISINTER No Cumple con las especificaciones
Técnicas solicitadas.

NO Cumple con todos los requisitos
solicitados, no presento la oferta foliada,
solo presento la cotizacion, RTN, Constancia
de inscripcion del oncae, Pin Siafi vy
Constancia de banco

| | El Oferente presenta un 9 % mas alto en su
oferta final en comparacion al precio mas
bajo

EL HOSPITAL SAN ISIDRO, se reserva el derecho de rechazar ofertas, aplicando el
Principio del Mejor Valor del Dinero en el cual se evalian todos los aspectos relacionados
a la Oferta. De igual manera no esta obligada a aceptar la oferta mas baja o cualquier otra
que estime no conveniente al interés general, a sus intereses y a su juicio, podra aceptar
aquella oferta que presente todas las condiciones requeridas en el Documento de
Contratacion Directa. En casos de contrataciones de Emergencia basadas en las
Declaraciones de Emergencia emitidas por la Presidencia de La Republica (PCM 53-2023),
se tendra mayor preponderancia en los tiempos de entrega.

En virtud de lo cual esta Comisidn evalua la ofertas, salvo mejor criterio.

En vista de lo antes descrito se declaran INADMISIBLES SUS OFERTAS de la empresa
mercantil MEDEX PHARMA, DISINTER. con fundamento en lo estipulado en la

| clausula de los Pliegos de Condiciones que literalmente dice: las adjudicacion del contrato
se hara por ITEM o Blogque (cuando aplique) al oferente que cumpliendo las condiciones
de participacion, incluyendo su solvencia e idoneidad para ejecutar el contrato, presente

la oferta de precio mas bajo, 0 se considere la mas econémica o ventajosa y por ello
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mejor calificada, de acuerdo con criterios objetivos establecidos en el articulo 52 de la Ley
de Contratacion del Estado.

TERCERO: Concluida la evaluacién de las ofertas, se recomienda adjudicar el contrato
de Suministro de manera total a la empresa mercantil detallada a continuacioén.

1. SE RECOMIENDA a PROMED, Revisada y analizada la documentaciéon legal,
técnica y financiera técnica, se comprobd que cumple con lo demas establecido en
los pliegos de condiciones criterios de evaluacion y calificacion.

A continuacién, se detallan los items que se adjudicaran a la empresa oferente que se
recomienda.

total
Cinco dias
despues
de
firmado el
contrato y
Catgut cromico 3/0 aguja | PROMED SOBRE 68.16| 20,448.00 |36 {Ertutrlega
~ ota
REDONDA pequena MESES i iy
despues
de firmado
el contrato
Catgut simple 2/0 aguja PROMED SOBRE 360 68.33 24,598.80T 36 tEI:; ega
0
REDONDA GRANDE MESES Cinco dias
después
de firmado
el contrato
Entrega
total
Cinco dias
despueés
de firmado
el contrato

Umdad Cantid Vida | Plazo de
Nombre del Insumo an a Total Util Entrega
Medlda
el FO1
y el FO1
y el FO1
y el FO1

Catgut cromico 2/0 aguja | PROMED SOBRE 20,448.00 Entrega
REDONDA pequefia
.I" aprobado
aprobado _
aprobado
aprobado

Catgut cromicos 2/0 aguja # PROMED SOBRE 720 68.16 | 49,075.20
REDONDA GRANDE F
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Catgut cromicos 0 aguja
REDONDA GRANDE

PROMED SOBRE
PROMED SOBRE

PROMED SOBRE

Catgut cromicos 1 aguja
REDONDA GRANDE

Catgut cromicos 3/0 aguja
REDONDA GRANDE

Catgut cromicos 4/0 aguja | PROMED
REDONDA PEQUENA

SOBRE

———

Monocril 3/0 aguja PROMED

cortante
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Entrega
total
Cinco dias
después
de firmado
el contrato
y el FO1
aprobado
73.68 Entrega
44,208.00 total
Cinco dias
después
de firmado
el contrato
y el FO1
aprobado
40,896.00 36 | Entrega
MESES | total
Cinco dias
después
de firmado
el contrato
y el FO1
aprobado
36 | Entrega
MESES | total
Cinco dias
después
de firmado

el contrato
y el FO1

aprobado
30,474.00 36 | Entrega
MESES | total

Cinco dias

despues

de firmado

el contrato
yel FO1

l ' aprobado

720 68.16 | 49,075.20

600 68.16 | 40,896.00

Monocril 2/0 aguja
cortante

l PROMED SOBRE |

300 101.58 | 30,474.00

36 | Entrega

MESES | total
Cinco dias
después

de firmado
el contrato
y el FO1

aprobado
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Monocril 4/0 cortante 30,474.00

Cinco dias
después
de firmado
el contrato
y el FO1
aprobado
PROMED SOBRE 30,474.00 Entrega
total

Cinco dias
después
de firmado
el contrato
y el FO1
aprobado

Nylon 2/0 cortante PROMED SOBRE 360 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
total total total | total

Cincodias| Cincodias| Cinco | Cinco dfas
después| después dias | después

11
Monocril 5/0 cortante

de firmado de | después | de firmado
| el contrato | firmado el de | el contrato
v el FO1| contratoy| firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado

\ aprobado | contrat
oyel|
| | FO1
aproba
13 do

Nylon 3/0cortante PROMED SOBE] 360 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
‘ total total total
Cincodias| Cincodias| Cinco|Cinco dias
después| después dias | después
| de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de ‘ el contrato
v el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
’ ! j , aprobado el FO1 el [ aprobado
aprobado| contrat
oyel
FO1
L aproba
14 [ - i ~ 2 do N
Nylon 4/0 cortante PROMED SOBRE | 300 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco|Cinco dias
después| después dias | después
ik i _l | de firmado de | despuéslde firmado
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el contrato | firmado el de | el contrato
yel FO1| contratoy | firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado| contrat
oyel
FO1
aproba
do
Nylon 5/0 cortante PROMED SOBRE Entrega| Entrega| Entrega | Entrega
total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco |Cinco dlas
después| después dias | después
de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
v el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado | contrat
oyel
FO1
aproba
16 do
Nylon O cortante PROMED SOBRE 300 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco HCinco dias
después| después dias | después
de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
y el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado | contrat
oyel
FO1
aproba
17 a do
Nylon 1/0 cortante PROMED SOBRE 300 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
| total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco |Cinco dias
después| después dias | después
de firmado de | después | de firmado
l el contrato | firmado el de | el contrato
y el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado | contrat
N S o | — oyel
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Vicryl 4/0 cortante

Entrega | Entrega | Entrega
total | total
Cincodias | Cincodias| Cinco|Cinco dias
después después dias | después
de firmado de | después | de firmado
el contrato de | el contrato
yel FO1 | contratoy | firmado |y el FO1
aprobado el [ aprobado
aprobado | contrat
oyel
FO1
aproba
19 do
Prolene 0 redondo grande | PROMED SOBRE 300 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
total total total | total
Cinco dias| Cincodias| Cinco |Cinco dias
después| despues dias | después
H de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
l ' v el FO1 | contratoy | firmado l y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado | contrat
| oyel
FO1
, aproba
20 | J i l do
Prolene 2/0 aguja redonda | PROMED SOBRE 300 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
grande total total total | total
n Cincodias| Cincodias| Cinco |Cinco dias
después| despueés dias | después
| de firmado de | después | de firmado
' el contrato | firmado el de | el contrato
y el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
| aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado| contrat
I oy el
FO1
aproba
21 | do
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SOBRE Entrega| Entrega| Entrega | Entrega
total total | total
Cinco dias| Cincodlas| Cinco |Cinco dias
después| después dias | después
de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
y el FO1| contrato y | firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado | contrat
oyel
FO1
aproba
do |
| Prolene 3/0 aguja redonda | PROMED SOBRE 300 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
pequefa total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco |Cinco dias
después| después dias | después
de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
| vy el FO1 | contratoy| firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado| contrat
oyel
FO1
aproba
23 do
Vicryl 2/0 aguja grande PROMED SOBRE 600| Entrega| Entrega| Entrega |Entrega
total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco |Cinco dias
después| despues dias | después
r de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
v el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado| contrat
oy el
FO1
aproba
3 |__do
VicriI;/O cortante IPROMEE SOBRE’ 360 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco|Cinco dias
después despuésr dias | después

25 S T T— i de firmado | de | después | de firmado

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

=TH

A R

> gk \ 0
Salud « * . I Ve,

Hospital General San Isidro

Goblerno de la Republica e st e HONDURAS

CORITAND DF LA RRPOBLICA

el contrato | firmado el
y el FO1| contratoy| firmado

el contrato
y el FO1
aprobado

aprobado | contrat

Vicril O aguja redonda PROMED SOBRE 600| Entrega| Entrega| Entrega |Entrega
total total total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco|Cinco dias
después| después dias | después

de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
v el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
' aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado | contrat
oyel
| FO1 |
aproba
26 . do
Vicril 2/0 aguja redonda PROMED SOBRE 600 Entrega Entrega | Entrega | Entrega
grande | total total total | total
Cinco dias | Cinco dias Cinco dias
después| después dias | después
de firmado de | después | de firmado
el contrato | firmado el de | el contrato
' y el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
| aprobado el FO1 el | aprobado
aprobado | contrat
oyel
FO1
H aprobaH
27 - do
Vicril 4/0 aguja redonda PROMED | SOBRE' 600 Entrega EntregaJ EntregarEntrega
pequefia total total| total | total
Cincodias| Cincodias| Cinco | Cinco dias
después despuésH dias | después
de firmado de | después | de firmado
I I Iel contrato | firmado el de | el contrato
| y el FO1| contratoy | firmado |y el FO1
aprobado el FO1 el | aprobado
| | aprobado contrat |
28 J . TR WY, |_oyel]
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do
J Vicril 1/0 aguja grande PROMED SOBRE 600| Entrega Entrega | Entrega | Entrega
gl total total total | total
Cinco dias | Cincodias| Cinco | Cinco dias
Bkt después| después dias | después
de firmado de | después | de firmado
£ el contrato | firmado el de | el contrato
y el FO1 | contratoy | firmado |y el FO1
o aprobado el FO1 el [ aprobado
i3 aprobado| contrat
| oyel
FO1
aproba
29 do
I
4 gt 798,660.60
L.
3 Impuesto 15%
e TOTAL 16..(.)798,660.
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Ningun items paga impuesto.

Sumando la compra total la cantidad de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL,
SEISCIENTOS SESENTA LEMPIRAS CON 60/100 (LPS. 798,660.60) valor que esta dentro
de lo presupuestado para dicha compra.

CONSIDERANDO (8): Que el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contratacion del
estado establece: "Criterios para la adjudicaciéon: Las licitaciones de obras publicas o
suministros se adjudicaran dentro del plazo de validez de las ofertas, mediante resolucién
motivada dictada por el 6rgano competente, debiendo observarse los criterios previstos en
los articulo 51 y 52 de la Ley a cuyo efecto se tendra en cuenta las reglas siguientes: a)
concluida la evaluacion de las ofertas, la adjudicacion se hara al licitador que cumpliendo los
requisitos de participacion incluyendo su solvencia econémica y financiera y su idoneidad
teécnica o profesional, presente la oferta de precio mas bajo o como el pliego de condiciones
asi lo determine, la que se considere mas econdémica o ventajosa como resultado de la
evaluacion objetiva del precio y de los demas factores previstos en el articulo 52 de la ley.
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CONSIDERANDO(9): Que del analisis realizado a la documentacion acompariada al
presente proceso de contratacién CD-10-HGSI-2024. “ADQUISICION MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO MENOR PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO 2024". Financiada con
FONDOS NACIONALES vy vista la recomendacion de adjudicacion, emitida por los miembros
de la Comision de Evaluacion y el Dictamen legal

correspondiente y el Visto Bueno del Comprador Publico Certificado, es procedente en
derecho emitir una resolucioén que sea acorde a las recomendaciones dadas, ya que la misma
se encuentra de conformidad con la Ley, por haberse identificado Ila disponibilidad
presupuestaria detallada en el considerando No.4 de la presente resolucion y tomando
en cuenta la situacion de extrema urgencia para la adquisicion de suministros de
manera rapida y expedita, en beneficio para la viday salud de la poblacion (Decreto
Ejecutivo Numero PCM-53-2023 que decreta ESTADO DE EMERGENCIA SANITARIA),
asi mismo por constar con la aceptacion de las empresas calificadas de mantener la vigencia
de las ofertas. Cabe mencionar que se notificd via correo electrénico a la Empresa.

CONSIDERANDO (10): Que el adjudicatario tendra la obligacién de presentar una Garantia
de cumplimiento equivalente al 15% del monto del contrato, dentro del plazo establecido en

las bases de la contratacion y en la ley.

POR TANTO:

EL HOSPITAL DE SAN ISIDRO, en uso de las facultades conferidas y en aplicacion de los
articulos No. 1, 5, 6,7,11 numeral 1.letra a),12 péarrafo primero,23, 32,33,38 numeral
5),39,40,41,51,52,55 de la Ley de Contratacién del Estado; 1,2, 11,125,136,139,141 del
Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado, Decreto PCM-53-2023 de fecha 27 de
diciembre del afio 2023, donde se decreta el ESTADO DE EMERGENCIA y el Pliego de
Condiciones de la Contratacién Directa CD-10-HGSI-2024 " ADQUISICION DE MATERIAL
MEDICO QUIRURGICO MENOR, PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO ANO

2024.Financiado con Fondos Nacionales.

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar el Acta de Recomendacion de Adjudicacion, de fecha 19 de junio del
ano 2024, emitida por los miembros de la Comision de Evaluacion, sobre el proceso de
contratacion directa No. CD-10-HGSI-2024 " ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO MENOR, PARA EL HOSPITAL DE SAN ISIDRO, ANO 2024". Financiado

con Fondos Nacionales.

GORIZEANO DF LA REPODLICA
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= SEGUNDO: ADJUDICAR la Contratacién Directa No. CD-10-HGSI-2024 “ADQUISICION
| MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR, PARA EL HOSPITAL SAN ISIDRO, ANO
: 2024". Financiado con Fondos Nacionales, a la siguiente empresa: (PROMED)
| ITEM 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28 Y 29
haciendo un monto de SETECIENTOS NOVENTAY OCHO MIL, SEISCIENTOS SESENTA

| LEMPIRAS CON 60/100 (LPS. 798,660.60) en virtud de haber cumplido todos y cada uno
- de los requisitos exigidos en las bases y la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento
de aplicacion asi mismo por contar con la aceptacion de la empresa antes descrita y

i
3 mantener las vigencias de las ofertas presentada y por haberse identificado disponibilidad
| presupuestaria detallada a continuacion:

] GA | UE | FTE | ORG | PROG | SPROG | PROY | ACT [OBJ | DESCRIPCION
\‘“s
|

B. VALOR
TRANSF
T MATERIAL | L. 1
MEDICO 800,000.00
16 |15 [11 o1 [ 20 | oo 00 02,04]39530| ouirGico | 0000
o et ) _ |  MENOR |

Saldo que se refleja disponible para ejecucién segun reporte Siafi L. 800,000.00

TERCERO: El adjudicatario tendra la obligacion de presentar una Garantia de cumplimiento

equivalente al 15% del monto del contrato, dentro del plazo establecido en las bases de la
contratacion y en la ley.

CUARTO: Comunicar la presente resolucion al Departamento de Licitaciones adscrita a la

Gerencia Administrativa para que se continue con el tramite legal correspondiente.
NOTIFIQUESE

DIRECTOR EJECUTIVON M ERAL SAN ISIDRO
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DICTAMEN LEGAL No. 10

g PR O ol TN A

b

A T

La Suscrita Asesora Legal del Hospital San Isidro, delegada para la actuacion del
presente acto, Y TENIENDO A LA VISTA EL INFORME DE EVALUACION DE
OFERTA Y RECOMENDACION, emitida por la Comision de Evaluacion
correspondiente al proceso de  Compra Directa NUMERO_ CD-10-HGSI-2024
contentivo de contrato de formalizacién de compra de_ MATERIAL MEDICO
UIRURGICO MENOR; para EL HOSPITAL SAN ISIDRO a peticién de la Unidad
| de Logistica y Suministroy EN CONSECUENCIA DICTAMINA: VISTO Y
/ ANALIZADO: EL__INFORME DE _EVALUACION DE OFERTA Y
RECOMENDACION _DE __ADQUISICION DE _MATERIAL _MEDICO
UIRURGICO MENOR CUMPLE CON LA NORMATIVA LEGAL
APLICABLE EN CADA UNA DE SUS CLAUSULAS Y ESTAS VAN ACORDE A
LAS LEYES QUE REGULAN LOS PROCESOS DE COMPRAS.- Hacer la
ADVERTENCIA A LA UNIDAD EJECUTORA de Solicitar las garantias de

i
4
A
R
,.. .

it

cumplimientos en un plazo de 5 dias habiles de la suscripcion del contrato equivalente a

un 15%, y garantia después de emitir el acta de recepcion final por un periodo de 12
| meses equivalente al 5% del monto del contrato .- Articulos 360 de la Constitucion de la
.. Republica; Articulos 9 y 63 de la Ley de Contratacion del Estado, Articulos 9, 10, 11, 12,
_ 13, 37, 38, 39, 51, 52, 53, 80, 85, 98, 169, 170, 171 del Reglamento de la Ley de

- 1.’.0 —— l.‘ -

%m.“. 3 m ‘. 5@ tratacion del Estado; Decreto Ejecutivo Niimero PCM-53-2023..-
g .ucm Col6n 24 de junio del aiio 2024

q

VAR
~
mu»

M

CC.: archivo
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Oficio No. 100-2024-HGSI
TOCOA, COLON
19 de abril de 2024
LICENCIADACAROL DIAZ

ENCARGADA DE PROCESOS DE COMPRA
HOSPITAL GENERAL SAN ISIDRO
SU OFICINA

Estimada Licenciada Diaz:

Me es grato saludarle y desearle éxitos en sus funciones, en respuesta a la solicitud de
verificacion presupuestaria de objeto 39530 OTRO INSTRUMENTAL, ACCESORIOS Y

MATERIAL MEDICO se le indica la siguiente informacion de aseguramiento
presupuestario:

GA | UE | FTE | ORG | PROG | SPROG | PROY | ACT [OBJ | DESCRIPCION |, o] Vo OR

MATERIAL 800,000.00
MEDICO

16 15 |11 |Ol 20 00 00 ]02,0439530 QUIRURGICO 0000
MENOR

Saldo que se refleja disponible para ejecucion segun reporte Siafi L. 800,000.00

Sin otro particular, de usted

m._mnc:<>¢
A oL

i3 Hospital SBIF
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Normativa Compradores Institucionales Busqueda Avanzada
Expediente CD-10-HGS1-2024
Entidad Secretaria de Salud Piblica
'Unidad de Compra Hospital San Isidro
Objeto MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR
Fecha de Inicio 12/06/2024 10:30:00 a.m.
Fecha Recepcién Ofertas 19/06/2024 10:00:00 a.m.
Fecha Clerre Aclaratorias 17/06/2024 10:00:00 a.m.
Tipo Fuente Recursos Naclonales
Fuente Entidad
Modalidad Contratacidn directa
Etapa Evaluacién
Tipo Adquisicién Suministro de Bienes y/o Serviclos
Lugar Recepclon Ofertas Hospltal San Isidro Tocoa Colon
(Valor Pliegos Lps. 0.00
Belkin Garcia
Contacto 3272-6112
belkingarciar@gamail.com

Detalle de la Compra
Productos y/o Servicios Solicitados Documentos Participantes Adjudicado a

Documento Archivo

Aviso de Prensa

Pllego o Terminos de Referencia

_ -10- -2024604-
Acta de Recepcion y Apertura de Ofertas AgadeRecepdonyAperturadeOfertas.pdf

ONCAE | Tooos Los Derecnos Reservanos, 2017
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GOBIERNO DE LA REPOBLICA

NOTA DE DESIGNACION

El Hospital General San Isidro durante el Proceso de Compra
CONTRATACION DIRECTA CD-10-HGSI-2024 "ADQUISICION DE
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR" designé el siguiente
personal como Comision Evaluadora para que se presente en fecha 19 de
junio del aiio 2024 a las 10:00 a.m:

v' Doctor Erlin Zamir Garcia jefe de la sala de Emergencia, con
amplio conocimiento en el tema.

v PM. y C.P. Keydi Yolani Galeas, quien garantizara la
disponibilidad presupuestaria para llevar a cabo dicho proceso de

compra.
v Abg. Magin Funez, Asesor legal del Hospital san isidro

io del 2024.

12 ¢

CC.: archivo
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SECRETARIA DE SALUD PUBLICA e
i
HONDURMN®
13-018-2024
VISTO BUENO

Olanchito, Yoro

A DR. WILIFREDO PAZ

DL: Diana Mercedes Ferndndez Vega CPC-0244

FECHA: 12 de Junio del 2024

En repucsta a su solicitud del dia (04) de JUNIO del 2024 segiin Oficio No 15-90-2024 -
DIHGSI del Visto Bueno al siguiente documento:

o PLIEGO DE CONDICIONES DE CONTRATACION DIRECTA DL
MATERIAL MEDICO QUIRURGICO MENOR CD-010 -HGSI-2024

Haciendo constar que la documentacién de soporte que he tenido a la vista se ajusta al
marco regulatorio y normativo pertinente a la contratacién piblica. Realizando las
siguientes observaciones para tener cfecto dicho visto bueno:

1. Modificar fecha de Aviso de prensa, de recepcién de ofertas y aclaraciones si no subird
al sistema de HONDUCOMPRAS los plicgos el dia de 12 de junio 2024.

9. Tiempo de proceso de la Contratacién Directa a partir de la fecha de apertura en el

Aviso de Prensa (05 dias habiles)
Este Visto Bueno no exime de ningin tipo de responsabilidad a los funcionanos y

empleados que participaron en la elaboracién y aprobacién del documento al que se

olorga.
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